adeo desiderasti facinora. b) *(sens plus fort) mortel pour l'âme (en parlant des péchés)*: SMAR. diad. col. 649^A: mortua enim dicitur anima, quando -is vitii esse dicitur maculata. LUPUS epist. p. 14: -a vitiorum delectatione. 5 AGOBARD. grand. col. 147^B: inter duo -a maxime mendacia constringitur. HROTSV. Bas. 190: hinc iam -um peccati linque profundum. LAMB. ATREB. epist. CX col. 687^B: super hoc detestabili et tam -o vitio. GRATIAN. I dist. LXXXI, I pars: sine crimine id est sine peccato -o. PETR. LOMB. sent. II, 41,3 p. 526: vel de primo peccato hominis vel de omnibus generaliter peccatis -is. BERNARD. serm. de div. VI col. 558^A: quoniam, etsi non -a sunt, certe periculosa. GUILL. S. THEOD. cant. 39 p. 68: fidem... sicut non habere -um est, sic habitam negare criminosum. c) *en parlant du 'fruit défendu'*: HRABAN. carm. 39,24: pomum ne ligno vetitum / mandas tibi -um.

mortifere 1) *(au propre) mortellement*: RATHER. concl. col. 353^A: maledictionem et lepram, qua eos -e decipit. CASUS Petrish. 5,52: ibique -e vulneratus est ab inimicis suis. 2) *(au figuré) extrêmement*: JOH. SCOT. pred. XVIII 1 col. 430^C: errorem itaque sevissimum eorum, qui venerabilium Patrum... sententias confuse, ac per hoc -e ad suum pravissimum sensum refigunt.

25 **mortificans**, -tis v. *mortifico*.

mortificatio, -nis f. 1) *supplice, martyre*: RIMB. Ansc. 3 p. 24: in -ne crucis. VITA Eloq. p. 352: cum martyribus -ne corporis ac persecutionibus plurimis pressus martyr.

2) *mortification de la chair (supplice que l'on s'impose)*: SMAR. coll. col. 263^C: sive -o carnis et vivificatione spiritus, in baptismo fieri intelligitur. WALAHFR. Gall. I, 32: suspenderunt hec tria -nis eius indicia (*capsellum, cilicium, catenam*) iuxta tumulum ad caput eius. AMALAR. reg. can. col. 851^D: crucifigi mundo per -nem proprie carnis. VITA Menel. p. 140, 21: premonstrabat rebus et operibus -nem carnis. RICHARD. S. VICT. pot. lig. col. 1174^B: quod contra Deum iam non ignoranter presumpsit, non sola hostie oblatione, sed proprie carnis maceratione et -ne purgatur.

3) *mortification, ascétisme*: a) *en parlant de la profession monastique*: SMAR. diad. col. 618^D: cum spirituales monachi plene -nem suam appetunt. ADALG. adm. col. 925^C: puto enim quod vera -o ab aliquo non possit possideri, nisi cum compunctione. RUP. TUIT. alterc. col. 537^D: aut nunquid de -ne professionis monachice hoc dicit, et non potius de -ne baptismi. CARTA Rhen. inf. IV 627 p. 777 (a. 1159): *virgines* que... sub religionis habitu et proposita voluntatis -ne accensis lampadibus cum Christo domino ad celeste satagunt convivium introire. b) *en parlant de la vocation des croisés*: EKKEH. URAUG. Hieros. 10,7: signum -nis vestibibus assuere. RADULF. DIC. II p. 124: Ricardi Ierosolima redeuntis et crucis adhuc -nem in suo corpore gestantis.